
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023083000054

54

Nº 166, quarta-feira, 30 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

Nº - 4.870 -Transferir para Reserva Remunerada, "A PEDIDO" o 2º TEN PM ROBERTO
CARLOS DIAS NERY, matrícula SIAPE 2427234, pertencente ao Quadro de Pessoal da
Polícia Militar do Extinto Território Federal do Amapá, a contar de 15 de fevereiro de
2023, com proventos integrais, por haver completado mais de 30 (trinta) anos de
serviço entre efetivos e computáveis para inatividade sobre o soldo de 2º TEN PM,
amparado pelo art.31, da Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho de 1998, com
fundamento no art. 42, § 1º, da Constituição Federal, c/c art. 92, inciso II, arts. 94,
inciso I, alinea "a" e 95, da Lei 6.652/79; os arts. 19; 20, incisos I, II, III, IV, V e VI,
§ 1º, inciso I, §§ 3º e 4º, art.21, incisos I, II, III, V, VI e VII, da Lei nº 10.486, de 04
de julho de 2002, (Processo nº SEI 19975.109272/2023-80).

ADAILTON DE JESUS DA SILVA DOS SANTOS

SECRETARIA DE GOVERNO DIGITAL

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria de Pessoal SGD/MGI nº 7.854, de 1º de agosto de 2023,
publicada no Diário Oficial da União de 04 de agosto de 2023, Seção 2, pág. 42,

onde se lê:
Art. 1º Determinar o exercício descentralizado, exclusivamente em Brasília -

DF, do servidor SÉRGIO ARAÚJO CORREIA LIMA, matrícula SIAPE n.º 1681371, Analista
em Tecnologia da Informação - ATI do Quadro de Pessoal desta Pasta, na Secretaria de
Informação e Saúde Digital do Ministério da Saúde - MS, para exercer suas atividades
na Coordenação de Interoperabilidade em Saúde, do Departamento de Informação e
Informática do Sistema Único de Saúde.

leia-se:
Art. 1º Determinar o exercício descentralizado, exclusivamente em Brasília -

DF, do servidor SÉRGIO ARAÚJO CORREIA LIMA, matrícula SIAPE n.º 1681371, Analista
em Tecnologia da Informação - ATI do Quadro de Pessoal desta Pasta, no
Departamento de Informação e Informática do Sistema Único de Saúde do Ministério
da Saúde - MS, para exercer suas atividades na Coordenação de Interoperabilidade em
Saúde.

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
PORTARIA DE PESSOAL SPU/MGI Nº 9.588, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada e
subdelegada pela Portaria nº 572, de 8 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 9 de março de 2023, e demais informações que constam no processo
10154.120762/2023-26, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MYRIAM JANTORNO DE PAIVA ALMEIDA, Matrícula
SIAPE nº 1064705, Técnica I; para exercer o encargo de substituta eventual da Função
Comissionada Executiva de Chefe de Serviço de Caracterização do Patrimônio, código FCE
1.05, da Superintendência do Patrimônio da União no Espírito Santo, da Secretaria do
Patrimônio da União, do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, nos
afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÚCIO GERALDO DE ANDRADE

PORTARIA DE PESSOAL SPU/MGI Nº 9.589, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada e
subdelegada pela Portaria nº 572, de 8 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 9 de março de 2023, e demais informações que constam no processo
10154.120762/2023-26, resolve:

Art. 1º Designar o servidor RENATO DE LIMA, matrícula SIAPE nº 2343481,
ocupante do cargo de Engenheiro, para exercer o encargo de substituto eventual da
Função Comissionada Executiva de Coordenador da Superintendência do Patrimônio da
União no Espírito Santo, código FCE 1.10, da Secretaria do Patrimônio da União, do
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÚCIO GERALDO DE ANDRADE

SECRETARIA DE RELAÇÕES DE TRABALHO
COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA

PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SRT/MGI Nº 9.337, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 (*)

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 1º da
Portaria de Pessoal MGI nº 1.431, de 6 de março de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, II, do Decreto nº 10.020, de 17 de setembro de 2019, e no art. 6º, VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SEDGG/ME nº 11.946,
de 5 de outubro de 2021,

resolve:
Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima, referente aos pedidos de

inclusão em quadro em extinção da Administração Pública Federal, oriundos do ex-Território, do Estado-membro e dos Municípios do Amapá.
Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.
Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do empregado, nos termos do parágrafo único do artigo 22 do Decreto 9.324, de 2 de abril de 2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CANDIDO DE ARRUDA FALCÃO

ANEXO I

. QTD R EQ U E R E N T E P R O C ES S O FUNDAMENTAÇÃO NORMATIVA

. 1 ABRAÃO DE CASTRO CANUTO 05504.001154/2015-56 EC 79/2014

. 2 ADRIANA BARBOSA SOUZA 05504.018963/2018-40 EC 98/2017

. 3 ADVALDO LOBATO DE FREITAS 05504.000658/2015-59 EC 79/2014

. 4 ALDENOR DA CRUZ LEAL 05504.006959/2018-39 EC 98/2017

. 5 ALDINEI DOS SANTOS SILVA 05504.005141/2018-07 EC 98/2017

. 6 ALTAIR LEMOS CARDOSO 05504.013306/2018-14 EC 98/2017

. 7 ALZEMIR LEAL BARROS 05504.005800/2018-05 EC 98/2017

. 8 ANA CLAUDIA DA GAMA DE LIMA 05504.014909/2018-25 EC 98/2017

. 9 ANGELA MARIA CARDOSO DOS SANTOS DE SOUZA 05504.013407/2018-87 EC 98/2017

. 10 ANTONIO BARBOSA GONCALVES 05504.002032/2015-87 EC 79/2014

. 11 ANTONIO DA COSTA PEREIRA 05504.004569/2018-24 EC 98/2017

. 12 ANTONIO WILSON CAVALCANTE CARDOSO 05504.023370/2018-03 EC 98/2017

. 13 AUGUSTO CESAR DA CONCEIÇÃO BARBOSA 05504.015863/2018-61 EC 98/2017

. 14 BENEDITO DE JESUS MONTEIRO DA SILVA 05504.003112/2015-50 EC 79/2014

. 15 CAMILA CARDOSO DA SILVA 05504.013321/2018-54 EC 98/2017

. 16 CLARISVALDO PESSOA DE MATOS 05504.007943/2018-43 EC 98/2017

. 17 CLAUDIO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 05504.000302/2015-15 EC 79/2014

. 18 CLAUDIO ALMEIDA FERREIRA 05504.024340/2018-14 EC 98/2017

. 19 CLOVIS VILHENA DOS SANTOS 05504.012302/2018-19 EC 98/2017

. 20 CRISTINI MOURA MACIEL 05504.015188/2018-71 EC 98/2017

. 21 DEJANE LIRA DA SILVA 05504.016326/2018-39 EC 98/2017

. 22 DELBA DE ARAÚJO FERREIRA 05504.005414/2015-62 EC 79/2014

. 23 DIDIMO NOBRE 05504.012964/2018-81 EC 98/2017

. 24 DOMINGOS AUGUSTO DO ESPIRITO SANTO 05504.000302/2015-15 EC 98/2017

. 25 DORACI RABELO DE SOUZA 05504.016543/2018-29 EC 98/2017

. 26 EDELSON DA ASSUNÇÃO ANTUNES COELHO 05504.009373/2018-26 EC 98/2017

. 27 EDILEIA FERREIRA DO NASCIMENTO 05504.016633/2018-10 EC 98/2017

. 28 EDILSON DE SALES DUTRA 05504.012305/2018-44 EC 98/2017

. 29 EDMILSON DE OLIVEIRA 05504.013934/2018-91 EC 98/2017

. 30 EDNA MARIA FERREIRA LIMA 05504.005936/2018-15 EC 98/2017

. 31 EDNEIDE ROCHA DAMASCENO 05504.011020/2018-96 EC 98/2017

. 32 EDSON CUNHA DA PENHA 05504.000712/2015-66 EC 79/2014

. 33 ELIANE FERREIRA DO NASCIMENTO 05504.007937/2018-96 EC 98/2017

. 34 ELIZANGELA DA FONSECA GOMES 05504.010154/2018-90 EC 98/2017

. 35 ELMIRA FONSECA MAGALHÃES 05504.016784/2018-78 EC 98/2017

. 36 ELSON BENJAMIN DO CARMO 05504.012442/2018-89 EC 98/2017

. 37 ENEAS CASTRO ROSA 05504.010406/2018-81 EC 98/2017

. 38 ENIO DE BRITO PAES 05504.019224/2018-75 EC 98/2017

. 39 ENY SOARES PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 05504.016637/2018-06 EC 98/2017

. 40 EVALDINA MARIA MESQUITA LACERDA 05504.009799/2018-80 EC 98/2017

. 41 FRANCISCO MELO DE LIMA 05504.013884/2018-42 EC 98/2017

. 42 GILVANDO ARAUJO DE BRITO 05504.002917/2015-86 EC 98/2017

. 43 HILKIAS ADACHI ARAUJO 16439.001778/2012-78 EC 98/2017

. 44 IRACI DA SILVA RODRIGUES 05504.019275/2018-05 EC 98/2017

. 45 IREMAR BARBOSA DOS PASSOS 05504.021195/2018-10 EC 98/2017

. 46 IVAN NUNES DA COSTA 05504.016641/2018-66 EC 98/2017

. 47 IVANILDE DA SILVA FERREIRA VALES 05504.010286/2018-11 EC 98/2017

. 48 IZENI CALDEIRA MENDONÇA 05504.024614/2018-67 EC 98/2017

. 49 JACIREMA BARBOSA RODRIGUES 05504.010853/2018-30 EC 98/2017

. 50 JACQUELLINE NOGUEIRA RODRIGUES BITENCOURT 05504.020120/2018-11 EC 98/2017

. 51 JANDIRA AMORAS DA SILVA 05504.013042/2018-91 EC 98/2017

. 52 JANETE DA SILVA MELO 05504.015842/2018-46 EC 98/2017

. 53 JEANDERSON AGUIAR FIGUEIREDO 05504.022707/2018-57 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
83427856100
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023083000055

55

Nº 166, quarta-feira, 30 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 54 JEANNE DO SOCORRO BATISTA AGUIAR 05504.008906/2018-52 EC 98/2017

. 55 JOAO GOUVEA DE PAULA 05504.010321/2018-01 EC 98/2017

. 56 JOAO LUIS SOUSA COSTA 05504.011221/2018-93 EC 98/2017

. 57 JONAS VIEIRA DOS SANTOS 05504.008864/2018-50 EC 98/2017

. 58 JOSE CANCEIÇÃO DA SILVA BATISTA 05504.019150/2018-77 EC 98/2017

. 59 JOSE ISRAEL NUNES DA SILVA 05504.015418/2018-00 EC 98/2017

. 60 JOSÉ JORGE CASTRO DE SOUZA 05504.004477/2015-00 EC 79/2014

. 61 JOSE MARIA FERREIRA DA SILVA 05504.007241/2018-60 EC 98/2017

. 62 JOSE NASCIMENTO FERREIRA 05504.020407/2018-33 EC 98/2017

. 63 JOSE RAIMUNDO PANTOJA CASTELO 05504.006189/2018-24 EC 98/2017

. 64 JOSE ROBERTO BEZERRA PACHECO 05504.018558/2018-21 EC 98/2017

. 65 JOSÉ ROBERTO BRAZÃO DE SOUZA 05504.017453/2018-55 EC 98/2017

. 66 JOSUE CAMPOS FERREIRA 05504.013561/2018-59 EC 98/2017

. 67 JOZIMAR LOPES DOS SANTOS 05504.011953/2018-83 EC 98/2017

. 68 JULIO FERREIRA 05504.013305/2018-61 EC 98/2017

. 69 LEONITA RODRIGUES CORDEIRO 05504.024062/2018-97 EC 98/2017

. 70 LIDIA PINHEIRO SILVA 05504.009771/2018-42 EC 98/2017

. 71 LUCAS EVANGELISTA DA SILVA COSTA 05504.017896/2018-46 EC 98/2017

. 72 LUCICLEIA GEMAQUE BARRETO 05504.006245/2018-21 EC 98/2017

. 73 LUIZ PINHEIRO NERY 05504.005109/2018-13 EC 98/2017

. 74 MANOEL PAIXÃO DAS CHAGAS 05504.008842/2018-90 EC 98/2017

. 75 MANUEL HIRAN MAIA SILVA 05504.023586/2018-61 EC 98/2017

. 76 MARA CRISTINA PENA MUNIZ 05504.016392/2018-17 EC 98/2017

. 77 MARCELINO DO CARMO SILVA DA LUZ 05504.009981/2018-31 EC 98/2017

. 78 MARCELO CARDOSO COUTINHO 05504.011948/2018-71 EC 98/2017

. 79 MARCO ANTONIO FERREIRA DE SOUSA 05504.020342/2018-26 EC 98/2017

. 80 MARIA ANTONIA ROSA MONTEIRO 05504.023906/2018-82 EC 98/2017

. 81 MARIA DE BETANIA SARMENTO AVELAR PINHEIRO 05504.008326/2018-65 EC 98/2017

. 82 MARIA DE FATIMA GOIS CANDIDO 05504.012196/2018-65 EC 98/2017

. 83 MARIA DO SOCORRO CORREA 05504.017812/2018-74 EC 98/2017

. 84 MARIA EDNA SOUZA DA SILVA 05504.000869/2015-91 EC 79/2014

. 85 MARIA EUNICE MONTEIRO DA SILVA 05504.020536/2018-21 EC 98/2017

. 86 MARIA GORETTI PANTOJA CREAO 05504.023468/2018-52 EC 98/2017

. 87 MARIA JOSENILDE FERREIRA DOS SANTOS 05504.006529/2015-74 EC 79/2014

. 88 MARIA MARTA DOS SANTOS CABRAL 05504.005173/2015-51 EC 79/2014

. 89 MARIA ROSALINA COSTA DA SILVA 05504.007685/2018-03 EC 98/2017

. 90 MARIA VITORIA LIMA PIMENTEL 05504.015122/2018-81 EC 98/2017

. 91 MARILETE MAGAVE DE OLIVEIRA 05504.017017/2018-86 EC 98/2017

. 92 MARINEIA NEGRÃO DOS SANTOS 05504.017409/2018-45 EC 98/2017

. 93 MARY HELLEN BRITO DA SILVA 05504.015788/2018-39 EC 98/2017

. 94 MAX HERLY CAMBRAIA 05504.002239/2015-51 EC 79/2014

. 95 MIGUEL FREITAS SOUSA 05504.002532/2015-19 EC 79/2014

. 96 MILENA DO SOCORRO DA SILVA PINTO 05504.022615/2018-77 EC 98/2017

. 97 NARCISO SARAIVA PELAES 05504.012311/2018-00 EC 98/2017

. 98 NELCI ALBERTO LINS FERREIRA 05504.014132/2018-07 EC 98/2017

. 99 NILSON CHAGAS DOS SANTOS 05504.010428/2018-41 EC 98/2017

. 100 ODINALDO PANTOJA DA FONSECA 05504.002242/2015-75 EC 79/2014

. 101 ODINEIDE ROCHA DA SILVA PEREIRA 05504.008010/2018-73 EC 98/2017

. 102 OREMITA LIMA DE MORAIS 05504.012278/2018-18 EC 98/2017

. 103 OSMANDINA DA SILVA 05504.009395/2018-96 EC 98/2017

. 104 OSWALDO DE ARAUJO BASTOS 05504.013590/2018-11 EC 98/2017

. 105 RAIMUNDA DE SOUZA MELO 05504.001143/2015-76 EC 79/2014

. 106 RAIMUNDA NOGUEIRA DE LIMA 05504.010085/2018-14 EC 98/2017

. 107 RAIMUNDO BRITO DE ALMEIDA 05504.012396/2018-18 EC 98/2017

. 108 RAIMUNDO EDSON FARIAS 05504.021058/2018-77 EC 98/2017

. 109 RAIMUNDO SAULO JARDIM DA COSTA 05504.011830/2018-42 EC 98/2017

. 110 ROBERVAL DE SOUSA E SILVA 05504.005202/2018-28 EC 98/2017

. 111 ROSEMARY DIAS MIRANDA 05504.007317/2018-57 EC 98/2017

. 112 ROSINALDO DE SOUZA COUTINHO 05504.000092/2015-65 EC 79/2014

. 113 ROSINALDO MIRANDA MAIA 05504.010606/2018-33 EC 98/2017

. 114 ROSINETE BORGES LOBATO 05504.011760/2018-22 EC 98/2017

. 115 SILVANI SILVA E SOUZA 05504.009188/2018-31 EC 98/2017

. 116 SUZANE DE SANTANA VAZ FREITAS 05504.023787/2018-68 EC 98/2017

. 117 TANIA SUELI PEREIRA DE SOUZA 05504.021931/2018-21 EC 98/2017

. 118 TEOFILO DE SOUSA GOMES 05504.015496/2018-04 EC 98/2017

. 119 TEREZINHA RAMOS DA PAIXAO 05504.007268/2018-52 EC 98/2017

. 120 VERA RODRIGUES DA CONCEICAO DA COSTA 05504.007672/2018-26 EC 98/2017

. 121 WILKER QUEIROZ DE ARAUJO 05504.012939/2018-05 EC 98/2017

. 122 WILSON DA COSTA SILVA 05504.000305/2015-59 EC 79/2014

. 123 WILSON DE ANDRADE NASCIMENTO 05504.024464/2018-91 EC 98/2017

. 124 ZAIRO OLIVEIRA DE MORAES 05504.010160/2018-47 EC 98/2017

. 125 ANTONIO DA JUSTA FEIJAO 05504.019671/2018-24 EC 98/2017

. 126 JOSE DO CARMO ESTEVES 05504.005275/2015-77 EC 79/2014

. 127 JOAQUIM LOPES DA COSTA 05504.015485/2018-16 EC 98/2017

. 128 IDEVALDO DO CARMO FERREIRA 05504.011776/2018-35 EC 98/2017

. 129 MARIA DAS GRAÇAS DOS REIS MACIEL 05504.020296/2018-65 EC 98/2017

. 130 DILMACI NUNES D ALMEIDA 05504.016357/2018-90 EC 98/2017
ANEXO II
CARGOS DO PCC-EXT

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ABRAÃO DE CASTRO
CANUTO

05504.001154/2015-56 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 2 ADVALDO LOBATO DE
FREITAS

05504.000658/2015-59 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 3 CLAUDIO ALBUQUERQUE
DE OLIVEIRA

05504.000302/2015-15 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 4 HILKIAS ADACHI ARAUJO 16439.001778/2012-78 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela I, bem como nos
moldes do art. 8º e seus parágrafos do Decreto
nº 9.324/18, com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

ES T AT U T Á R I O Médico SUPERIOR A II

. 5 IVANILDE DA SILVA
FERREIRA VALES

05504.010286/2018-11 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar de
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023083000056

56

Nº 166, quarta-feira, 30 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 6 JOAO GOUVEA DE PAULA 05504.010321/2018-01 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela I, bem como nos
moldes do art. 8º e seus parágrafos do Decreto
nº 9.324/18, com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

ES T AT U T Á R I O Engenheiro SUPERIOR B I

. 7 LIDIA PINHEIRO SILVA 05504.009771/2018-42 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 8 MARA CRISTINA PENA
MUNIZ

05504.016392/2018-17 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela I, bem como nos
moldes do art. 8º e seus parágrafos do Decreto
nº 9.324/18, com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria SUPERIOR A I

. 9 MARCELINO DO CARMO
SILVA DA LUZ

05504.009981/2018-31 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 10 MARIA EDNA SOUZA DA
S I LV A

05504.000869/2015-91 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar de
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 11 MARIA EUNICE
MONTEIRO DA SILVA

05504.020536/2018-21 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 12 MAX HERLY CAMBRAIA 05504.002239/2015-51 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar Operacional
de Serviços
Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 13 MIGUEL FREITAS SOUSA 05504.002532/2015-19 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 14 ODINALDO PANTOJA DA
FO N S EC A

05504.002242/2015-75 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 15 ROSINALDO DE SOUZA
CO U T I N H O

05504.000092/2015-65 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

CARGOS DE MAGISTÉRIO

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO CLASSE P A D R ÃO NÍVEL

. 1 ANTONIO BARBOSA
G O N C A LV ES

05504.002032/2015-87 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor -
dedicação
exclusiva

DIV 4 INTERMEDIÁRIO

. 2 AUGUSTO CESAR DA
CONCEIÇÃO BARBOSA

05504.015863/2018-61 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor - 40h DIII 1 INTERMEDIÁRIO

. 3 DELBA DE ARAÚJO
FERREIRA

05504.005414/2015-62 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora - 40h DIV 4 INTERMEDIÁRIO

. 4 GILVANDO ARAUJO DE
BRITO

05504.002917/2015-86 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor - 40h DIV 4 SUPERIOR

. 5 JOSE DO CARMO ESTEVES 05504.005275/2015-77 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor - 40h DIV 4 SUPERIOR

. 6 MARIA DE FATIMA GOIS
CANDIDO

05504.012196/2018-65 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora - 40h DI 1 SUPERIOR

. 7 MARIA MARTA DOS
SANTOS CABRAL

05504.005173/2015-51 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora - 40h DIV 4 INTERMEDIÁRIO

EMPREGADOS PÚBLICOS

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 2 ADRIANA BARBOSA SOUZA 05504.018963/2018-40 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 3 ALDENOR DA CRUZ LEAL 05504.006959/2018-39 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 4 ALDINEI DOS SANTOS SILVA 05504.005141/2018-07 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 5 ALTAIR LEMOS CARDOSO 05504.013306/2018-14 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 6 ALZEMIR LEAL BARROS 05504.005800/2018-05 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023083000057

57

Nº 166, quarta-feira, 30 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 7 ANA CLAUDIA DA GAMA DE
LIMA

05504.014909/2018-25 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora 40h INTERMEDIÁRIO A II

. 8 ANGELA MARIA CARDOSO
DOS SANTOS DE SOUZA

05504.013407/2018-87 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO A I

. 9 ANTONIO DA COSTA PEREIRA 05504.004569/2018-24 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Motorista de
Veículos Terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 10 ANTONIO WILSON
CAVALCANTE CARDOSO

05504.023370/2018-03 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 11 CAMILA CARDOSO DA SILVA 05504.013321/2018-54 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 12 CLARISVALDO PESSOA DE
M AT O S

05504.007943/2018-43 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 13 CLAUDIO ALMEIDA FERREIRA 05504.024340/2018-14 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 14 CLOVIS VILHENA DOS SANTOS 05504.012302/2018-19 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Artífice de
Carpintaria e
Marcearia

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 15 CRISTINI MOURA MACIEL 05504.015188/2018-71 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 16 DEJANE LIRA DA SILVA 05504.016326/2018-39 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 17 DIDIMO NOBRE 05504.012964/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 18 DILMACI NUNES D ALMEIDA 05504.016357/2018-90 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora 40h INTERMEDIÁRIO A I

. 19 DOMINGOS AUGUSTO DO
ESPIRITO SANTO

05504.005304/2018-43 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de
Transporte Fluvial

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 20 DORACI RABELO DE SOUZA 05504.016543/2018-29 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Técnico de
Laboratório

INTERMEDIÁRIO A I

. 21 EDELSON DA ASSUNÇÃO
ANTUNES COELHO

05504.009373/2018-26 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 22 EDILEIA FERREIRA DO
NASCIMENTO

05504.016633/2018-10 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO A I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023083000058

58

Nº 166, quarta-feira, 30 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 23 EDILSON DE SALES DUTRA 05504.012305/2018-44 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 24 EDMILSON DE OLIVEIRA 05504.013934/2018-91 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 25 EDNA MARIA FERREIRA LIMA 05504.005936/2018-15 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Telefonista AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 26 EDNEIDE ROCHA
DA M A S C E N O

05504.011020/2018-96 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 27 ELIANE FERREIRA DO
NASCIMENTO

05504.007937/2018-96 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 28 ELIZANGELA DA FONSECA
G O M ES

05504.010154/2018-90 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO A IV

. 29 ENEAS CASTRO ROSA 05504.010406/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Odontólogo SUPERIOR A IV

. 30 ENIO DE BRITO PAES 05504.019224/2018-75 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 31 EVALDINA MARIA MESQUITA
L AC E R DA

05504.009799/2018-80 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 32 FRANCISCO MELO DE LIMA 05504.013884/2018-42 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de
Transporte Fluvial

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 33 IDEVALDO DO CARMO
FERREIRA

05504.011776/2018-35 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Motorista de
veículos terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 34 IRACI DA SILVA RODRIGUES 05504.019275/2018-05 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 35 IREMAR BARBOSA DOS
PASSOS

05504.021195/2018-10 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 36 IVAN NUNES DA COSTA 05504.016641/2018-66 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor 40h INTERMEDIÁRIO A I

. 37 IZENI CALDEIRA MENDONÇA 05504.024614/2018-67 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 38 JACIREMA BARBOSA
R O D R I G U ES

05504.010853/2018-30 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Telefonista AU X I L I A R ES P EC I A L I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023083000059

59

Nº 166, quarta-feira, 30 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 39 JANDIRA AMORAS DA SILVA 05504.013042/2018-91 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 40 JANETE DA SILVA MELO 05504.015842/2018-46 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 41 JEANDERSON AGUIAR
FIGUEIREDO

05504.022707/2018-57 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 42 JEANNE DO SOCORRO
BATISTA AGUIAR

05504.008906/2018-52 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor 40h INTERMEDIÁRIO A I

. 43 JOAO LUIS SOUSA COSTA 05504.011221/2018-93 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor 40h INTERMEDIÁRIO A I

. 44 JONAS VIEIRA DOS SANTOS 05504.008864/2018-50 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 45 JOSE ISRAEL NUNES DA SILVA 05504.015418/2018-00 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 46 JOSE MARIA FERREIRA DA
S I LV A

05504.007241/2018-60 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Motorista de
Veículos Terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 47 JOSE NASCIMENTO FERREIRA 05504.020407/2018-33 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 48 JOSÉ ROBERTO BRAZÃO DE
SOUZA

05504.017453/2018-55 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 49 JOSUE CAMPOS FERREIRA 05504.013561/2018-59 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor 40h INTERMEDIÁRIO A I

. 50 JOZIMAR LOPES DOS SANTOS 05504.011953/2018-83 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor 40h INTERMEDIÁRIO C III

. 51 JULIO FERREIRA 05504.013305/2018-61 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 52 LEONITA RODRIGUES
CO R D E I R O

05504.024062/2018-97 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora 40h SUPERIOR A I

. 53 LUCAS EVANGELISTA DA SILVA
CO S T A

05504.017896/2018-46 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 1 LUCICLEIA GEMAQUE
BA R R E T O

05504.006245/2018-21 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Telefonista AU X I L I A R ES P EC I A L III

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023083000060

60

Nº 166, quarta-feira, 30 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 54 LUIZ PINHEIRO NERY 05504.005109/2018-13 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO A II

. 55 MANOEL PAIXÃO DAS
C H AG A S

05504.008842/2018-90 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 56 MARCELO CARDOSO
CO U T I N H O

05504.011948/2018-71 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 57 MARCO ANTONIO FERREIRA
DE SOUSA

05504.020342/2018-26 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 58 MARIA ANTONIA ROSA
MONTEIRO

05504.023906/2018-82 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Ensino AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 59 MARIA DAS GRAÇAS DOS REIS
M AC I E L

05504.020296/2018-65 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO A I

. 60 MARIA DE BETANIA
SARMENTO AVELAR
PINHEIRO

05504.008326/2018-65 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO C III

. 61 MARIA DO SOCORRO CORREA 05504.017812/2018-74 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 62 MARIA JOSENILDE FERREIRA
DOS SANTOS

05504.006529/2015-74 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 63 MARIA ROSALINA COSTA DA
S I LV A

05504.007685/2018-03 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 64 MARIA VITORIA LIMA
PIMENTEL

05504.015122/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 65 MARILETE MAGAVE DE
OLIVEIRA

05504.017017/2018-86 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO A I

. 66 MARINEIA NEGRÃO DOS
SANTOS

05504.017409/2018-45 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 67 MARY HELLEN BRITO DA
S I LV A

05504.015788/2018-39 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora - 40h INTERMEDIÁRIO A I

. 68 MILENA DO SOCORRO DA
SILVA PINTO

05504.022615/2018-77 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO A I

. 69 NELCI ALBERTO LINS
FERREIRA

05504.014132/2018-07 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L II

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023083000061

61

Nº 166, quarta-feira, 30 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 70 NILSON CHAGAS DOS
SANTOS

05504.010428/2018-41 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 71 ODINEIDE ROCHA DA SILVA
PEREIRA

05504.008010/2018-73 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

INTERMEDIÁRIO A I

. 72 OREMITA LIMA DE MORAIS 05504.012278/2018-18 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 73 OSMANDINA DA SILVA 05504.009395/2018-96 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 74 OSWALDO DE ARAUJO
BA S T O S

05504.013590/2018-11 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 75 RAIMUNDA NOGUEIRA DE
LIMA

05504.010085/2018-14 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 76 RAIMUNDO EDSON FARIAS 05504.021058/2018-77 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 77 RAIMUNDO SAULO JARDIM
DA COSTA

05504.011830/2018-42 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO A I

. 78 ROBERVAL DE SOUSA E SILVA 05504.005202/2018-28 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Operador de
computação

INTERMEDIÁRIO A I

. 79 ROSEMARY DIAS MIRANDA 05504.007317/2018-57 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 80 ROSINETE BORGES LOBATO 05504.011760/2018-22 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora 40h INTERMEDIÁRIO A I

. 81 SILVANI SILVA E SOUZA 05504.009188/2018-31 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 82 SUZANE DE SANTANA VAZ
FREITAS

05504.023787/2018-68 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Odontóloga SUPERIOR A I

. 83 TANIA SUELI PEREIRA DE
SOUZA

05504.021931/2018-21 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora 40h SUPERIOR A I

. 84 TEOFILO DE SOUSA GOMES 05504.015496/2018-04 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 85 TEREZINHA RAMOS DA
P A I X AO

05504.007268/2018-52 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L III

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023083000062

62

Nº 166, quarta-feira, 30 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SRT/MGI Nº 9.341, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 (*)

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 1º
da Portaria de Pessoal MGI nº 1.431, de 6 de março de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, II, do Decreto nº 10.020, de 17 de setembro de 2019, e no art. 6º, VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SEDGG/ME
nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima, referente aos pedidos
de inclusão em quadro em extinção da Administração Pública Federal, oriundos do ex-Território, do Estado-membro e dos Municípios de Roraima.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.
Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do empregado, nos termos do parágrafo único do artigo 22 do Decreto 9.324, de 2 de abril

de 2018.
Art. 3º Alterar a Portaria de Pessoal nº 5.299, de 26 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 101, de 29 de maio de 2023, para excluir de seus anexos o

requerente a seguir, considerando publicação do deferimento de opção na Portaria de Pessoal nº 1.546, de 9 de março de 2023, no Diário Oficial da União nº 48-A, de 10 de março de
2023:

. 86 VERA RODRIGUES DA
CONCEICAO DA COSTA

05504.007672/2018-26 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 87 WILKER QUEIROZ DE ARAUJO 05504.012939/2018-05 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 88 WILSON DE ANDRADE
NASCIMENTO

05504.024464/2018-91 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Artífice de Mecânica AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 89 ZAIRO OLIVEIRA DE MORAES 05504.010160/2018-47 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor 40h INTERMEDIÁRIO A IV

CARGOS COMISSIONADOS
. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO
. 1 ANTONIO DA JUSTA FEIJAO 05504.019671/2018-24 Parágrafo único do art. 1º da Portaria

SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 2 JACQUELLINE NOGUEIRA
RODRIGUES BITENCOURT

05504.020120/2018-11 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 3 JOAQUIM LOPES DA COSTA 05504.015485/2018-16 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 4 JOSE CANCEIÇÃO DA SILVA
BAT I S T A

05504.019150/2018-77 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 5 JOSE RAIMUNDO PANTOJA
C A S T E LO

05504.006189/2018-24 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 6 JOSE ROBERTO BEZERRA
P AC H ECO

05504.018558/2018-21 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 7 MANUEL HIRAN MAIA SILVA 05504.023586/2018-61 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 8 ROSINALDO MIRANDA MAIA 05504.010606/2018-33 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto lei
14.024/2021

ART. 29 - CARGOS DE PLANEJAMENTO/ORÇAMENTO E FINANÇAS/CONTROLE
. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO
. 1 ELMIRA FONSECA

M AG A L H Ã ES
05504.016784/2018-78 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,

Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR A I

. 2 ELSON BENJAMIN DO
CARMO

05504.012442/2018-89 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR A I

. 3 ENY SOARES PEREIRA DE
SOUZA OLIVEIRA

05504.016637/2018-06 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR A I

. 4 MARIA GORETTI PANTOJA
C R EAO

05504.023468/2018-52 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR A I

. 5 NARCISO SARAIVA PELAES 05504.012311/2018-00 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR A I

. 6 RAIMUNDO BRITO DE
A L M E I DA

05504.012396/2018-18 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR A I

ART. 6º - POLICIAIS CIVIS
. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO C AT EG O R I A
. 1 BENEDITO DE JESUS MONTEIRO

DA SILVA
05504.003112/2015-50 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e

Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia Civil Terceira Classe

. 2 EDSON CUNHA DA PENHA 05504.000712/2015-66 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia Civil Terceira Classe

. 3 JOSÉ JORGE CASTRO DE SOUZA 05504.004477/2015-00 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar Operacional de Perito
Criminal

Terceira Classe

. 4 RAIMUNDA DE SOUZA MELO 05504.001143/2015-76 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia Civil Terceira Classe

. 5 WILSON DA COSTA SILVA 05504.000305/2015-59 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia Civil Terceira Classe

(*) Republicada por ter saído no DOU de 28/8/2023, Seção 2, pág. 46, e no DOU de 29/08/2023, Seção 2, pág. 66, com incorreção.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

